
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ» 

 

(ГАУ ДПО 

«ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ» 

МИНЗДРАВА ЧУВАШИИ) 

 

 

П Р И К А З  

24.08.2023      № 42-орд 

г. Чебоксары 

  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

СЫВЛĂХ  СЫХЛАВ  МИНИСТЕРСТВИ 

 
«ВРАЧСЕН ĂСТАЛĂХНЕ ŸСТЕРЕКЕН ИНСТИТУТ» 

ХУШМА ПРОФЕССИ ВĔРЕНĔВĔН ХĂЙ ТЫТĂМЛĂ 

ПАТШАЛĂХ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

 
ЧР СЫВЛĂХ СЫХЛАВ МИНИСТЕРСТВИН  

«ВРАЧСЕН ĂСТАЛĂХНЕ ŸСТЕРЕКЕН ИНСТИТУЧĔ»   

 
 

 

П Р И К А З  

24.08.2023       42-орд № 

Шупашкар хули    

 

О зачислении на обучение по основным 

образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры 

на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

 

 

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения Чувашской Республики 

от 29.03.2023 № 489 «О контрольных цифрах приема граждан на обучение  

в государственном автономном учреждении Чувашской Республики дополнительного 

профессионального образования «Институт усовершенствования врачей» Министерства 

здравоохранения Чувашской Республики по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2023 году в рамках договоров об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц», 

от 10.08.2023 № 1419 «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики от 29.03.2023 № 489», на основании решения приемной комиссии 

ГАУ ДПО «Институт усовершенствования врачей» Минздрава Чувашии от 24.08.2023 

(протокол № 2) п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить нижеперечисленных граждан Российской Федерации с 1 сентября 2023 г. 

на обучение по очной форме по программам высшего образования – программам 

ординатуры по специальностям:  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кол-во баллов 

31.08.01 АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ 

1.  Логачева Анастасия Владимировна 136 

2.  Кокарева Ангелина Олеговна 135 

3.  Айзатуллова Чулпан Феридовна 113 

4.  Терехина Анна Евгеньевна 110 

5.  Коновалова Ольга Ивановна 96 

6.  Правдина Елена Александровна 95 

7.  Лоткова Евгения Андреевна 92 

31.08.02 АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ-РЕАНИМАТОЛОГИЯ 

1.  Тараканов Дмитрий Валерьевич 140 

2.  Нурисламова Сабина Ленаровна 97 

3.  Степанцов Константин Алексеевич 90 

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ 

1.  Чернова Алена Олеговна 258 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шадрин Сергей Владимирович
Должность: и.о. ректора
Дата подписания: 24.08.2023 15:28:19
Уникальный программный ключ:
4da72d8f847a87d1b292bd7169cec6f6b485f0c7



 

2.  Салмина Ирина Сергеевна 248 

3.  Андреева Емилия Леонидовна 228 

4.  Занозина Анастасия Анатольевна 216 

5.  Александрова Ксения Вадимовна 192 

6.  Кольцова Ирина Владимировна 150 

7.  Григорщук Валерия Васильевна 146 

8.  Тарбеева Алина Сергеевна 133 

9.  Чернова Ольга Александровна 133 

10.  Семенова Елена Леонидовна 131 

11.  Стуковникова Софья Владиславовна 126 

12.  Романова Александра Андреевна 117 

13.  Хамидуллина Алина Айратовна 103 

31.08.42 НЕВРОЛОГИЯ 

1.  Зинетуллина Наиля Хайрлисламовна 300 

2.  Николаев Георгий Андреевич 137 

3.  Борисова Катерина Эдуардовна 102 

4.  Мелоян Люсинэ Артуровна 97 

31.08.49 ТЕРАПИЯ 

1.  Ефимов Сергей Юрьевич 265 

2.  Афанасьева Виктория Владиславовна 260 

3.  Степанова Алина Анатольевна 222 

4.  Крыльцова Юлия Игоревна 196 

5.  Белков Виктор Александрович 193 

6.  Карсканова Екатерина Александровна 93 

7.  Комарова Арина Рустамовна 93 

8.  Андреева Татьяна Владимировна 88 

31.08.53 ЭНДОКРИНОЛОГИЯ 

1.  Бочериков Александр Михайлович 293 

2.  Домнина Марина Алексеевна 191 

3.  Токарева Ирина Геннадьевна 132 

4.  Савирова Дарья Владимировна 98 

5.  Максимова Елена Сергеевна 96 

6.  Павлова Анастасия Юрьевна 93 

7.  Михайлова Софья Игоревна 92 

8.  Федорова Аида Фаризовна 86 

31.08.54 ОБЩАЯ ВРАЧЕБНАЯ ПРАКТИКА (СЕМЕЙНАЯ МЕДИЦИНА) 

1.  Шакирова Сюмбель Рамилевна 221 

2.  Плотникова Александра Петровна 70 

31.08.58 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ 

1.  Юсифова Махира Шахиновна 228 

2.  Вашуркина Анастасия Юрьевна 216 

3.  Хамсуев Адам Аданиевич 118 

4.  Баймурзаев Азамат Джамбулатович 96 

5.  Юлдошев Адхам Анваржонович 93 

6.  Сухарева Ирина Валерьевна 88 



 

31.08.59 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ 

1.  Плеханова Анастасия Александровна 212 

2.  Ямбровская Диана Николаевна 158 

3.  Петров Олег Александрович 148 

4.  Асланлы Мирислам Мирюнус оглы 138 

5.  Калимуллина Талия Маратовна 128 

6.  Фатыхова Чулпан Айратовна 123 

7.  Сарбаев Илья Викторович 108 

8.  Гильфанова Алсу Расиловна 107 

9.  Абрамова Наталия Арефьевна 96 

10.  Иванов Михаил Андреевич 92 

31.08.72 СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ 

1.  Мигачев Алексей Сергеевич 346 

2.  Гарипов Руслан Наилевич 335 

3.  Родыгин Александр Владимирович 326 

4.  Курандин Андрей Вячеславович 321 

5.  Шарапова Гульназ Мингаязовна 276 

6.  Максимова Мария Юрьевна 273 

7.  Иваненко Владислав Павлович 268 

8.  Гайнутдинов Тимур Анварович 265 

9.  Мехтиев Джафар Мухтарович 263 

10.  Кириллов Антон Анатольевич 260 

11.  Акулин Алексей Владимирович 260 

12.  Хусаинов Анвар Фоатович 257 

13.  Вагина Ирина Леонидовна 256 

14.  Ахмеджанов Рустам Хайдярович 250 

15.  Смирнов Семён Михайлович 248 

16.  Медетов Мансур Талапович 248 

17.  Иванова Кристина Александровна 246 

18.  Мамеева Галия Равильевна 246 

19.  Ильин Павел Александрович 245 

20.  Аниськин Роман Андреевич 245 

31.08.73 СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ 

1.  Павлова Софья Олеговна 251 

2.  Тарасова Татьяна Анатольевна 250 

3.  Торгова Екатерина Ивановна 248 

4.  Асхабалиева Мария Алиевна 248 

5.  Ахмадиева Адиля Фанисовна 240 

6.  Фарисов Ренат Тамимдарович 236 

7.  Ибрагимова Эхли Агаевна 218 

8.  Иванова Кристина Андреевна 212 

9.  Моржакова Алёна Сергеевна 195 

10.  Нурисламова Гузель Расиховна 190 

11.  Заббарова Гузель Ахатовна 143 

12.  Николаева Александра Игоревна 98 

13.  Сандрейкина Светлана Рафаиловна 98 



 

14.  Смирнова Елена Валерьевна 95 

15.  Дмитриева Мария Вадимовна 93 

16.  Миронов Роман Андреевич 92 

17.  Герасимова Наталья Сергеевна 91 

18.  Александрова Мария Рудольфовна 87 

31.08.74 СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ 

1.  Шугурова Виолетта Максимовна 303 

2.  Суслов Степан Иванович 265 

3.  Власова Евгения Алексеевна 264 

4.  Суркова Анастасия Александровна 263 

5.  Исхаков Алексей Сергеевич 256 

6.  Кузьмин Илья Сергеевич 250 

7.  Пронин Дмитрий Вячеславович 248 

8.  Мазанов Асиф Идирис оглы 248 

9.  Пронина Анастасия Александровна 246 

10.  Гизатуллин Ленар Айратович 246 

11.  Исламов Ленар Альбертович 246 

12.  Семенов Денис Викторович 246 

13.  Ракитянский Дмитрий Валерьевич 246 

14.  Шагивалеев Булат Талгатович 245 

15.  Галстян Саркис Гурамович 245 

16.  Пенжалиев Имран Альфарманович 243 

17.  Хадеев Камиль Рустемович 241 

18.  Микаелян Инна Амаяковна 241 

19.  Нелюбин Алексей Валерьевич 241 

20.  Агзямов Булат Ильсурович 235 

31.08.75 СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ 

1.  Барскова Анастасия Олеговна 256 

2.  Сахабеева Айсылу Рустэмовна 248 

3.  Сулейманов Арутюн Афандиевич 246 

4.  Агзямова Карина Андреевна 245 

5.  Ананьева Александра Юрьевна 243 

6.  Фаррахов Артур Ринатович 236 

7.  Колокольников Алексей Владимирович 231 

8.  Халилуллин Илсур Руфанович 231 

9.  Закиров Динар Рафаэлевич 230 

10.  Зейналов Ирамиз Марксович 218 

11.  Хусаенова Алия Каримовна 217 

12.  Марасанов Антон Алексеевич 210 

13.  Сорокина Елизавета Александровна 198 

14.  Погорелов Кирилл Юрьевич 198 

15.  Чугаев Антон Александрович 192 

16.  Александров Алексей Александрович 190 

17.  Погосян Айк Вальтерович 130 

18.  Присухина Милена Эдуардовна 113 

19.  Платонова Ксения Игоревна 105 



 

31.08.76 СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ 

1.  Шутова Ирина Александровна 263 

2.  Манаков Алексей Михайлович 261 

3.  Набиуллин Фаниль Зуфарович 261 

4.  Николаева Елена Владимировна 250 

5.  Габизова Валерия Николаевна 243 

6.  Яклашкина Елена Вениаминовна 235 

7.  Колокольникова Алена Валиевна 205 

8.  Сымулова Ирина Сергеевна 197 

9.  Ефремова Мария Олеговна 195 

10.  Асейнова Лейсан Фанисовна 193 

11.  Бураева София Владимировна 191 

12.  Миннигареева Агния Валерьевна 191 

13.  Гарафетдинова Елизавета Сергеевна 191 

14.  Маринина Анна Владиславовна 161 

15.  Манакова Екатерина Валерьевна 107 

16.  Газизова Альбина Альбертовна 99 

17.  Замалиева Диляра Роландовна 97 

18.  Лукиянова Екатерина Ивановна 88 

19.  Гайнанова Адиля Раисовна 88 

20.  Шайхиева Сара Рафисовна 87 

31.08.77 ОРТОДОНТИЯ 

1.  Алиева Аида Эльшан кызы 305 

2.  Марданова Алиса Ильгизовна 300 

3.  Смышляева Анна Владимировна 290 

4.  Брачева Александра Игоревна 268 

5.  Бородова Юлия Сергеевна 268 

6.  Александрова Анастасия Владимировна 265 

7.  Захарова Ангелина Юрьевна 263 

8.  Сергеева Оксана Михайловна 258 

9.  Лушникова Мария Геннадьевна 251 

10.  Хохина Кристина Александровна 250 

11.  Константинова Анастасия Юрьевна 250 

12.  Баранов Николай Васильевич 246 

13.  Смирнова Дарья Андреевна 246 

14.  Бутенина Юлия Константиновна 245 

15.  Юсипова Рамиля Хямзяевна 245 

16.  Порфирьева Анастасия Александровна 245 

17.  Яковлева Виктория Андреевна 243 

18.  Чернова Анна Николаевна 241 

19.  Фасхутдинова Рамиля Илхамовна 233 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. ректора С.В. Шадрин  


